vestrum  corporeis  oculis  non  viderimus,  quia  tameu 

(idei  ejus  puritas  in  Tusciae  partibus  mirabiliter  re- 
splenduit,  multo  eum  amore  dileximus.  Cujus  san- 

egregius  et  excellentissimus,  alter  quasi  Gamaliel  ])  ctae  conversationis  quamvis  vos  imitatores  esse  stu- 
nomine  scilicet  Hildebrandus,  mouachus  et  arcbi- 
diaconus  Ecclesia?  Romanae  et  cardiualis  :  qui  prius 
fuit  prior  monasterii  Cluniacensis  ordinis  S.  Beue- 
dicti,  et  qui  post  decessum  Alexandri  II  Apostolica 
estdignitate  praeditus.  Et  quia  placuit  sibi  ut  fieret 
defeusor  causae  Christi,  factus  est  postea  Vicarius 

ejusdem  Christi,  hoc  est  Papa,  et  vocatus  est  Gre- 
gorius  VII.  Qui,  dum  esset  cardinalis,  hanc  contro- 
versiam  prudenter  audiens,  et  auctoritatem  cano- 
numsapienter  perpendens,  monachorum  in  universis 

adjutoret  defensor  nobiliter  exstitit ;  qtios  non  pe- 
detentim  ratiocinando,  sed  aperte  atque  fortissime 
defendit,  contra  omnium  opinionem.  » 

28.  Sed  neque  hic  auctor,  neque  ipsum  aliosque 

diososnon  ambigimus;  ut  vigor  rectitudinis  vestrae 

ad  exstirpandam  de  agro  Dominico  zizaniam  sollici- 
tius  invigilet  attentiusque  ferveat  paternae  vobis 

exhortationis  verba  impendimus.  Vos  itaque,  dile- 

ctissimi,  in  quantum  possibilitas  permittet,  vitam  il- 
lius  sequentes,  et  vere  filios  ejus  et  haeredes  simili 

vos  conversatioueprobantes,  viriliter  agite  et  confor- 
tamiui  in  Dominoetin  potentia  virtutis  ejus.  Docu- 

meuta  sanctarum  Scripturarum,  quibus  haeretico- 

rum  argumenta  destruuntur  et  fides  sanctae  Eccle- 
siae  defenditur  contra  membra  diaboli,  mens  vestra 

quotidie  meditetur,  et  ea  qua  solet  libertnte  in  ma- 
lorum  confusione  erigatur.  Eos  autem  qui  in  vobis 

confiduut,  et  consilium  religionis  vestrae  sequi  dis- 
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ponunt,  more  praedicti  Patris  vestri  suscipite,    et  A  Sancto  Fundatore   florebat,  in  expugnandis  Simo- 
de  iis  quae  ad  salutern  eorum  pertiuere  videntur 
sauctis  exhortatiooibus  instruite ;  ut  non  solum 

vestra,  sed  et  vos  sequentium  circumpositi  populi 

cousiderautes  sancta  opera,  gloriflcent  Patrem  ve- 
strum  qui  in  ccelis  est.  Kos  autem  ipsum  amorem 

quem  Patri  vestro  et  vobisolim  impendimus,  douec 

nostros  spiritus  rexerit  artus,  exhibere  desidera- 

mus;  et  tanto  quidem  deinceps  majori  vos  charit;ite 

fovebimus,  quanto  vos  iu  divinis  negotiis  ferven- 

tiores  esse  probabimus;  quibus  non  solum  spiri- 
tuale,  sed  et  saeculare,  si  necesse  fuerit,  auxilium, 

Deo  adjuvante,  miuistrabimus.  Vos  igitur  omnipo- 
tentem  Dominum  exorate  ut  ipse  vires  et  facultates 

nobis  tribuat,  quatenus  suscepti  regiminis  importa- 

niacis,  B.  Arialdi  Martyris  apud  Mediolanenses  ad- 

jutor  fidelis,  anno  10(30.  S.  Acto,  siculi  jam  vidi- 

mus  ad  ejus  Natalem  22.  hujus  mensis  Maii,  mor- 
tuusanno  1155.  et  circa  1070.  primum  natus,  uulla 

ratione  potuit  viventis  sancti  discipulis  adnumerari ; 

sed  sua  accepit  ex  illis,  ac  nominatim  ex  B.  Theu- 

zone  uno  ex  priniis  qui  usque  ad  annum  1095.  di- 
citur  vitam  propagasse,  ac  nonnulla  de  Vita  Sancti 
patris  mandasse  litteris.  Hic  vero  Theuzo,  prout  ejus 

verba  allegantur  ex  veteri  traductione  italica  au- 
ni  1250.  existente  in  archivio  Vallumbrosano,  non 

Hildf  brandum,  sed  Gregorium  Cardinalem  nominat, 

cui  res  superius  uarrata  usuveneril  :  pro  quo  si 

Hildebraudum  S.  Atto  constituit,  ratus  per  auticipa- 

bile  pondus  possimus  tolerare,  et  sanctam  ecclesiam      tiouem  vocari  Gregorium,  ex  propria  id  fecit  con 

iu  statum  antiquae  religionis  reducere.  Valete.  » 

30.  Obiit  S.  Joannes  Gualberti  13  Julii,  ipso  quo 

pontifex  Gre^orius  fuerat  anno  lo72.  paucis  diebus 

post  episcopalem  seu  pontilicalem  ejus  cousecratio- 
nem,  factam,  sicut  infra  ostendemus,  die  30  Junii ; 

adeo  ut  haec  fuerit  una  ex  primis  Gregorii,  jam  epi- 
scopum  se  scribentis,  epistolis.  Hanc  autem  nobis 

suggessit  sancti  Fundatoris  Vita,  quam  ex  ms.  ec- 

grapho  Ripolensis  prope  Floreutiam  Abbatiae,  apud 
Reverendiss.  Abbatem  Ascanium  Tamburinum  Flo- 

rentiae  asservato,  habemus  beneficio  illustriss.  D. 

Francisci  Redii.  Vitae  illius  Auctor  ita  de  seipso  in 

Prologo  loquitur  :  «  Rogante  Reverendo  in  Christo 

jectura,  eaque  minime  solida;  cum  Gregorius  Papa 

profiteatur  quod  sanctum  «  corporeis  oculis  uou  vi- 
derit  »  umquam.  Alphousus  quidem  Ciacconius,  in 

Vitis  Pontificum  et  Cardinalium,  ejusque  recognito- 

res  amplificatoresque  Victorellus,  Ughellus,  Oldoi- 
nus,  pro  anno  lOGi,  in  quem  iucidisset  congressus 

iste  cum  S.  Joanne,  nullum  nobis  exhibent  Cardina- 

lemGregorium.  Sedcum  certumsit  multos  abiisme- 
dio  isto  aevo  praetermissos,  quorum  nolitiam  uon 

fuerunt  assecuti,  quod  vel  sola  supplementorum 

ideutidem  adjunctorum  copia  probat ;  uihil  obest 

quo  minus  cogitemus,  sub  Alexaudro  Papa  II.  iuter 

Cardiuales  revera  fuisse  Gregorium  aliquem,  necdum 

Patre  D.    Bartholomaeo  Abbate  monasterii  S.  Bar-  q  aliunde  notum :  quod  ceutum  postanuis  nondiscer- 
tholomaei  de  Fossato,  Ordinis  Vallumbrosae  et  dice- 

cesis  Januensis;  ego  D.  Andraeas  de  S.  Ambrosio, 

natione  civis  Januensis,  et  humilis  Prior  monasterii 

S.  Matthaei  dioecesis  Januensis,  Ordinis  S.  Bene- 

didi.  .  .  .  novissimus  et  tantillus  inter  tantos  ejus- 

dem  B.  Joannis  discipulos,  qui  ejus  gesta,  virtutes 

et  signa  descripsere,  aggrediar  in  nomiue  Do- 

mini,  ....  fabricare  unicuin  opus  de  scriptis 
dictorum  discipulorum,  ac  etiam  de  aliis  gestis 
ejusdem  B.  Joannis  habitis  ex  archiviis  majoris  mo- 
nasterii  Vallisumbrosae,  mibi  traditis  Florentiae 
anno  Domiui  1419  de  mense  Septembris;  ac  etiam 
ex  aliis  gestis,  habitis  ex  scriuiis  dicti  monasterii 
S.  Bartholomaei  de  Fossato.  .  .  .  Sed  ut   dubitatio- 

uens  S.  Atto  male  supposuerit  Hildebraudum  Car- 
dinalem,  dictum  in  Pontificatu  Gregorium. 

32.  Interim  manifestam  contradictionem  verborum 

Attonis  et  Locatelli  cum  ipsiusmet  Gregorii  asser- 

tioneagnoscens  Didacus  de  hauchis,  Ripolensis  Ab- 

bas,  in  Historia  S.  Joannis  Gualherti  sub  an- 
num  1688.  libris  duodecim  Italice  vulgata  ;  alibi 

quidem,  notatis  ad  utrumque  marginem  accurate 

locis  verbisque  Auctorum,  fidem  suam  liberat;in  li- 

bro  autem  undecimo,  tractans.praecitatum  argumen- 
tum,  et  in  extimo  margiue  aduumerans  ltalica  verba 

Theuzonis,  ubi  Gregorii  meminit ;  iu  altero,  La- 

tina  verba  Lectiouum  propriarum  auuo  1624.  edita- 
nis  occasionem    subtraham,    per  singula  quae   de- D  rum   in  quibus   Hildebrandi    nomeu     exprimitur; 
scribo,  quibus  mihi  haec  auctoribus  sint  comperta 
snperius  manifestavi  et  iterum  manifesto,  quia  ex 
scriptis  discipulorum  suorum,  quorum  nomina  sunt 
haec  :  D.  Acto,  qui  fuit  Pistoriensis  Episcopus ;  et 
I).  Andreas,  qui  fuit  Abbas  monasterii  S.  Fidelis 
Strumcnsis  ejusdem  Ordmis  Vallisumbrosae.  » 

31.  Egimus  de  B.  Andrea  jam  nominato  die  10 
Martii,  etnum.  13  doluimus  praeclarum  ejusopus  de 
S.utoti  Joannis  vita  modo  nuspiam  reperiri.  Sicutta- 
mcn  S.  Arialdi  Marlvris  Vita,  ab  eodem  conscripta, 
ct  a  nobis  danda  28  Junii,  feliciter  hoc  seculo  emer-